
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03    –    Edição Nº 073 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 11 de abril de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
Página 

 
ATOS OFICIAIS  .................................................................................... 1 
- ATO(S) DO PRESIDENTE  ................................................................. 1 
- PORTARIA(S)  .................................................................................... 1 
DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 1 
- EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ....................................................... 1 
- AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA .................... 1 

 

 

ATOS OFICIAIS  

    

ATO(S) DO PRESIDENTE 
 
ATO DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 
005/2024 
Coloca à disposição da população as contas anuais (balancetes analí-
tico e sintético) do exercício de 2023 da Prefeitura Municipal de Suza-
no. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Suzano e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Suzano; 
 
CONSIDERANDO o recebimento do Ofício nº 008/SMPF/CTBL/2024, 
subscrito pela Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, em 
09/04/2024, sob o protocolo nº 00929/2024, que encaminha os balan-
cetes analítico e sintético do exercício de 2023; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Coloca à disposição dos contribuintes, as contas anuais do 
exercício de 2023 (balancetes analítico e sintético) da Prefeitura Muni-
cipal de Suzano, em atendimento ao art. 49 da LRF (Lei Complementar 
Federal nº 101, de 04/05/2000), podendo ser questionada sua legitimi-
dade, nos termos do § 4º do art. 50 da Lei Orgânica Municipal. 
 
Art. 2º. As contas anuais do exercício de 2023 (balancetes analítico e 
sintético) descritas no artigo 1º deste Ato encontram-se à disposição do 
público para consulta na Diretoria Legislativa, nos dias úteis, no horário 
das 8h00min às 16h00min, e no site oficial desta Casa de Leis 
(www.camarasuzano.sp.gov.br). 
 
Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 10 de abril 
de 2024. 

 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
Registrado em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixado no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
MAYARA MOREIRA DE BRITO 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa em exercício 
(Portaria nº 057/2024) 
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 

PORTARIA(S) 
 
PORTARIA Nº 64/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). Márcia Marie Uehara Hayashi, portador(a) 
do RG nº 41.XXX.XXX-4, para o cargo de “Copeira”, Referência “A”, 
regime estatutário, efetivo, cargo esse constante da Resolução nº 
003/2021, de 28 de outubro de 2021, e alterações posteriores, tendo 
em vista sua aprovação no Concurso Público de Provas nº 001/2019. 
 
Art. 2º. Esta Portaria terá seus efeitos a partir de 15/04/2024. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 09 de abril 
de 2024. 

 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 

 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 

 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 

 
MAYARA MOREIRA DE BRITO 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa em exercício 
(Portaria nº 057/2024) 
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 

 
 

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E 
PATRIMÔNIO  

    

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº. 024/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 024/2024 
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o 
Presidente da Câmara Municipal de Suzano HOMOLOGOU o 
julgamento da DISPENSA ELETRÔNICA 024/2024, cujo objeto é a 
aquisição de café torrado e moído, à empresa J. T. INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CAFES: Lote 01: R$ 9,40. TENDO HOMOLOGADO 
também a presente Dispensa Eletrônica. 
Suzano, 10 de abril de 2024. 
Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto – Presidente. 
 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA 
PROCESSO Nº. 027/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 027/2024  
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará no dia 17 de 
abril de 2024, às 9h00, a Sessão da Disputa de Preço da Dispensa 
Eletrônica destinado a serviço de confecção de impressos. A sessão da 
Dispensa Eletrônica será realizada através da plataforma Bolsa de 
Licitações do Brasil - BLL: https://bllcompras.com. O respectivo edital 
está disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas, 
https://www.gov.br/pncp e na plataforma BLL, https://bllcompras.com. 
Informações: compras@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 11 de abril 
de 2024 - Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto - Presidente. 
 
 
 

https://bllcompras.com/
https://www.gov.br/pncp
https://bllcompras.com/
mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br

		2024-04-11T14:00:07-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823




